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Prova 1 – Corre Nada Corre – Masculina 
Final Direta 

 
Posição Nome Associação Tempo 

 1º Rodrigo Marques Costa RESGATE 07:06,00 12 

2º Eduardo Valente Moço BUZIOS 07:17,00 9 

3º Paulo Jorge Varela RESGATE 07:19,00 7 

4º Henrique Maria Abranches RESGATE 07:22,00 5 

5º Alexandre Evangelista Souza RESGATE 07:23,00 4 

6º Miguel Alexandre Rodrigues ANSBA 07:35,00 3 

7º Miguel Ângelo Vitorino BUZIOS 07:37,00 2 

8º Pedro Batista Biscaia RESGATE 07:41,00 1 

9º Rúben Alexandre Rosa RESGATE 07:43,00 
 10º Hugo André Martins RESGATE 07:50,00 
 11º Francisco José Machado ANSA 08:14,00 
 12º Gonçalo da Mata Ruivo BUZIOS 08:19,00 
 13º Licinio Bernardino Matos RESGATE 08:34,00 
 14º Luis Carlos Furtado RESGATE 08:56,00 
 15º Renato Guerreiro Trindade ANSBA 09:00,00 
 16º Bruno Filipe Pilar RESGATE 09:41,00 
 17º João Manuel Pólvora CORAL 09:59,00 
   Rogério Pina Tavares RESGATE Desclassificado 
  

Prova 1 – Corre Nada Corre – Feminina 
Final Direta 
 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º Susana Maria Mateus RESGATE 07:36,00 12 

2º Sara Davide Rodrigues RESGATE 07:44,00 9 

3º Marina Patrícia Pedro RESGATE 07:56,00 7 

4º Ana Luisa Brito RESGATE 09:30,00 5 
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Prova 2 – Salvamento com Cinto de Salvamento – Masculina 
Eliminatórias 

Nome Associação Tempo Serie Classificação 
 Rogério Pina Tavares RESGATE 07:47,36 1 1º A 

Rúben Alexandre Rosa RESGATE 07:59,65 2 2º A 

Gonçalo José Barros RESGATE 08:16,25 3 3º A 

André Silva Faustino ANSBA 08:41,50 1 4º A 

Guilherme da Silva Lemos ANSA 08:49,98 1 5º A 

João Miguel Viola ANSA 09:03,50 2 6º 
 Miguel Ângelo Vitorino BUZIOS 09:05,30 2 7º 
 Rafael Luis Ferreira RESGATE 09:13,32 3 8º 
 Alexandre Leal Cunha BUZIOS 09:22,45 4 9º 
 Henrique Maria Abranches RESGATE 09:53,99 1 10º 
 Guilherme Peladinho CORAL 10:09,11 3 11º 
 Pedro Miguel Cardim RESGATE 10:18,56 1 15º 
 Luis Carlos Furtado RESGATE 10:22,20 4 12º 
 Bogdan Jaranovic ANSA 10:33,10 4 13º 
 Licinio Bernardino Matos RESGATE 11:41,22 4 14º 
 Gonçalo Alfaro Cruz RESGATE Desistiu 2 16º 
 Bruno Jesus Filipe ANSBA Desistiu 3 17º 
  

 
Prova 2 – Salvamento com Cinto de Salvamento – Masculina 
Final 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º Rogério Pina Tavares RESGATE 06:55,31 12 

2º Rúben Alexandre Rosa RESGATE 06:57,84 9 

3º Gonçalo José Barros RESGATE 07:17,65 7 

4º André Silva Faustino ANSBA 08:22,06 5 

5º Guilherme da Silva Lemos ANSA 09:04,01 4 

 
 
Prova 2 – Salvamento com Cinto de Salvamento – Feminina 
Final 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º Marina Patrícia Pedro RESGATE 08:04,13 12 

2º Sara Davide Rodrigues RESGATE 08:13,33 9 

3º Tânia Felicia RESGATE 09:59,81 7 

  Carina Duarte Pedro BUZIOS Desistiu 0 
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Prova 3 – Salvamento com Prancha de Salvamento – Masculina 
Eliminatórias 

Posição Nome Associação Tempo Serie 
 1º Pedro Batista Biscaia RESGATE 06:36,02 1 A 

2º Rodrigo Marques Costa RESGATE 06:45,22 2 A 

3º Mauro Ruben Ferrão ANSA 06:54,56 2 A 

4º Pedro Filipe Batista RESGATE 07:55,44 1 A 

5º Alexandre Leal Cunha BUZIOS 08:18,51 1 A 

6º Bruno Filipe Pilar RESGATE 08:20,75 2 
 7º Gonçalo José Barros RESGATE 08:33,24 3 
 8º Francisco José Machado ANSA 08:48,80 1 
 9º João Manuel Polvora CORAL 08:51,10 3 
 10º Rafael Filipe Guerreiro RESGATE 09:25,94 3 
 11º António José Mestre RESGATE 09:49,75 1 
 12º Eduardo Valente Moço BUZIOS 10:20,87 2 
 13º João Paulo Dias ANSBA Desistiu 3 
  

Prova 3 – Salvamento com Prancha de Salvamento – Masculina 
Final 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º Rodrigo Marques Costa RESGATE 06:37,08 12 

2º Mauro Ruben Ferrão ANSA 07:03,28 9 

3º Pedro Batista Biscaia RESGATE 07:08,82 7 

4º Alexandre Leal Cunha BUZIOS 08:35,15 5 

5º Pedro Filipe Batista RESGATE 08:54,38 4 

 
Prova 3 – Salvamento com Prancha de Salvamento – Feminina 
Final 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º Susana Maria Mateus RESGATE 08:48,66 12 

2º Anna Nikolaevna Grinina RESGATE 09:20,21 9 

3º Inês Isabel Margarido RESGATE 09:45,32 7 

  Joana Rita Ferreira BUZIOS Desitiu 
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Prova 4 – Bandeiras na Praia – Masculina 
Eliminatórias 

Nome Associação Tempo 

Rafael Luis Ferreira RESGATE Desc. 3 

Bogdan Jaranovic ANSA Desc. 1 

Alexandre Evangelista Souza RESGATE Ap. Final 

Carlos Andrade ANSA Desc. 4 

Ruben Miguel Carvalho ANSA Desc. 2 

Hugo André Martins RESGATE Ap. Final 

Alexandre Leal Cunha BUZIOS Desc. 5 

 
Nome Associação Tempo 

Marco Filipe Maldonado CORAL Desc. 1 

Pedro Filipe Batista RESGATE Desc. 4 

Mauro Ruben Ferrão ANSA Ap. Final 

Paulo Jorge Varela RESGATE Ap. Final 

Tiago Florêncio Monteiro ANSA Ap. Final 

Gonçalo Alfaro Cruz RESGATE Desc. 2 

João Miguel Viola ANSA Desc.5 

Guilherme da Silva Lemos ANSA Desc.3 

 
Nome Associação Tempo 

Luís Miguel Baltazar RESGATE Desc. 2 

António José Mestre RESGATE Ap. Final 

Guilherme Peladinho CORAL Desc. 1 

Rafael Filipe Guerreiro RESGATE Desc. 3 

Gonçalo da Mata Ruivo BUZIOS Ap. Final 

Pedro Miguel Cardim RESGATE Desc. 4 

Edgar Barros Lisboa ANSA Desc. 5 

 
Prova 4 – Bandeiras na Praia – Masculina 
Final 

Posição Nome Associação 
 1º Paulo Varela Resgate 12 

2º Hugo Martins Resgate 9 

3º mauro Ferrão ANSA 7 

4º Alexandre Souza Resgate 5 

5º António mestre Resgate 4 

6º Tiago Monteiro ANSA 3 
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7º Gonçalo Ruivo BÚZIOS 2 

 
 
 
 
Prova 4 – Bandeiras na Praia – Feminina 
Final 

Posição Nome Associação 
 1º Anna Nikolaevna Grinina RESGATE 12 

2º Ana Luisa Brito RESGATE 9 

3º Carina Duarte Pedro BUZIOS 7 

4º Joana Rita Ferreira BUZIOS 5 

 
Prova 5 – Homens do Oceano – Masculina 
Final Direta 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º RESGATE 1 RESGATE 10:20,29 12 

2º RESGATE 2 RESGATE 11:04,50 9 

3º RESGATE 3 RESGATE 11:48,32 7 

4º RESGATE 4 RESGATE 12:12,14 5 

5º BUZIOS BUZIOS 12:12,19 4 

6º ANSA 1 ANSA 12:52,68 3 

7º CORAL CORAL 12:59,99 2 

8º ANSA 2 ANSA 13:23,63 1 

9º RESGATE 5 RESGATE 13:55,86 
 10º RESGATE 6 RESGATE Desclassificado 
 11º ANSBA ANSBA Faltou 
  

Prova 5 – Mulheres do Oceano – Feminino 
Final Direta 

Posição Nome Associação Tempo 
 1º RESGATE 1 RESGATE 11:45,78 12 

2º RESGATE 2 RESGATE 12:26,80 9 

 

Classificação Coletiva 

 
Classificação Coletiva 

 
1º 2º 3º 4º 5º 

Provas Resgate Búzios Ansa ANSBA Coral 

1 62 11   3   

2 56   4 5   

3 51 5 9     
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4 51 14 10     

5 51 4 4   2 

Pontos 271 34 27 8 2 

 


